
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АКУШИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Усишинская СОШ № 2» 

 

368282   с. Усиша                      usishasoh2@mail.ru                    тел. 8-938-986-41-01 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 49                                                                             от  10.03.2025 г. 

 
 

Об утверждении должностной инструкции учителя,  

должностной инструкции классного руководителя. 

 

В соответствии с частью 6 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

общеобразовательных программ», на основании решения педагогического совета 

(протокол № 11 от 06.03.2025г), по согласованию с Профсоюзной организацией 

(протокол №5 от 06.03.2025r) при реализации основных 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить должностную инструкцию учителя МКОУ «Усишинская СОШ №2» 

 

2. Утвердить должностную инструкцию классного руководителя МКОУ 

«Усишинская СОШ №2» 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой. 

 

 

 

и.о. директора школы                            Магомедова С.М. 


